
Modularita	  a	  její	  využi1	  pro	  
budování	  flexibilního	  světa	  



Paradoxy	  doby	  	  
x	  	  

Výzvy	  pro	  modularní	  
výstavbu	  

	  	  	  	  	  	  	  



Paradoxy	  a	  rozpory	  

Peníze	  
	  

Materiál	  
	  

Zboží	  
	  

Čas	  
	  

Šetříme	  centy	  na	  výrobních	  
linkách	  

Vytváříme	  nadprodukci	  
geneBcky	  modifikovaných	  

potravin.	  

V	  práci	  nás	  nuE	  šetřit	  
minuty.	  

Třídíme	  odpad	  v	  gramech	   Vytváříme	  tuny	  	  
stavebního	  odpadu	  !	  

Vyhazujeme	  miliardy	  u	  
nepromyšlených,	  

nevyužitých	  invesBc	  !	  

Ztrácíme	  hodiny	  na	  cestě	  
do	  práce	  a	  do	  mateřských	  

školek	  !	  

Jezdíme	  si	  je	  nakupovat	  	  
do	  luxusních	  obchodních	  	  

center	  !	  	  
	  





Principy	  
	  	  	  	  	  	  	  







IN	  SITE	  BUILDING	  	  	  	  	  OFF	  SITE	  BUILDING	  



Modularita	  

KOMBINATORIKA	  

OKAMŽITÁ	  VYUŽITELNOST	   CENOVÁ	  VÝHODNOST	  

RYCHLOST	  



Modularita	  

KVALITA	  

ÚSPORNOST	   DESIGN	  

POŽÁRNÍ	  ODOLNOST	  



Modularita	  

PRONÁJEM	   REPASE	  



KOMA	  MODULAR	  
	  	  	  	  	  	  	  



80% 
Export 15 

Denní výrobní kapacita 
modulů 

1 mld Kč 
300 
zaměstnanců 

1 200 
Počet pronájmových modulů 

	  3 500 
roční produkce  v kusech 
modulů 

	  
Roční tržby za všechny KOMA sestry	  

KOMA	  v	  číslech	  

25let	  
na	  trhu	  







KOMA	  family	  

	  	  	  	  	  	  	  



Poslání	  
q Pomáhat	  lidem	  a	  obohaBt	  svět.	  

Vize	  
q Vyvinout	  a	  efekBvně	  vyrábět	  chytrou,	  jednoduchou,	  
kvalitní	  modulární	  stavebnici	  KOMA.	  	  

q Stát	  se	  firmou	  s	  nejspokojenějšími	  zaměstnanci.	  
q Být	  firmou,	  se	  kterou	  se	  dobře	  spolupracuje.	  

	  



Jsme	  organismus	  



Family 



Jak žijeme….. 

	  
•  Vlastní	  KOMA	  škola	  /	  VKŠ,	  MKŠ,	  kurzy	  /	  
•  Pěkná	  jídelna	  a	  oběd	  za	  1€	  
•  Roční	  oscaři	  /	  Komák	  roku,	  Komačka	  

roku,	  čin	  roku,	  objev	  roku	  ,	  síň	  slávy	  /	  
•  Penzijní	  připojištění	  
•  Jazykové	  kurzy	  výuky	  angličBny	  pro	  

všechny	  
•  Odměny	  při	  životních	  událostech	  
•  Mobilní	  telefon	  a	  zvýhodněné	  firemní	  

tarify	  pro	  rodiny	  zaměstnanců	  
	  

•  Dětský	  den,	  Vánoční	  
odpoledníček,	  	  

•  Dny	  otevřených	  dveří	  
•  Časopis	  KOUMÁK	  
•  Kniha	  „	  I	  love	  modul“	  
•  Podpora	  Design	  week,	  

Mezinárodní	  dětský	  fesBval	  
•  Architektonické	  soutěže	  
•  Pomoc	  potřebným	  /	  UA,	  MD,	  SK	  /	  
•  Ovoce	  na	  pracovišB,	  pitný	  režim	  
•  Peněžní	  poukázky	  ihned	  	  
•  Program	  úspor	  –	  zlepšování	  
	  	  	  	  	  	  	  	  /	  až	  20%	  z	  úspor	  /	  



Akce	  
	  	  	  	  	  	  	  



PRŮMYSL	  



PRŮMYSL	  speciální	  



ŠKOLSTVÍ	  

ZŠ	  Oulu_FIN	   ZŠ	  Uhříněves_CZ	  



PRODEJNY	  

Parker	  prodejna	  Bracslava_	  SK	   Prodejna	  pečiva	  Kutzer_Vohenstrauss_D	  



HYGIENA	  

VIP	  sanitární	  moduly	  pro	  TOI	  TOI	  &	  DIXI	  a	  ADCO_D	  



SPORT	  



BYDLENÍ	  

Bytový	  dům	  Paříž	  _	  F	   Nízkoenerget.	  RD	  s	  difúzně	  ot.stěnami_CZ	  



NEMOCNICE	  

Česká	  polní	  nemocnice_AFG	   Nemocnice	  Erasmus_Rokerdam_NL	  



HUMANITA	  

ZŠ	  L´Aquila	  po	  zemětřesení_	  I	   Bytové	  domy	  pro	  asylanty_D	  



EXPO	  2015	  

Modulární	  český	  pavilon	  vyznamenaný	  bronzovou	  medailí	  za	  architekturu	  a	  způsob	  
výstavby	  



V	  PROCESU	  

Lecštní	  terminály_SN	  

Bytový	  dům	  Aurore	  Paříž_F	  

•  FOTO	  



City  -  Vývojové inovační centrum   



City – Centrum modulární architektury 



…	  a	  budoucnost	  …	  
	  

„Dnes	  Vizovice	  
Zítra	  Vize	  více“	  



Modulární	  továrna	  EMBRACO	  



VerBcal	  modular	  farm	  



Flexible	  town	  



	  	  	  	  	  	  	  Modular	  concert	  hall	  



Flying	  building	  	  



Industry flexible smart building   



Composite	  materials 



Moduly na Mars 





„Modularita	  je	  nakažlivá	  a	  může	  
zanechat	  trvalé	  následky“	  

	  
Děkuji	  za	  pozornost	  

Stanislav	  MarBnec	  
	  
	  
	  


